
 

Stanowisko w sprawie 
poselskiego projektu ustawy o zapobieganiu skutkom powodzi (3116) 

   
 Zarząd Związku Miast Polskich negatywnie opiniuje poselski projekt ustawy o zapo-
bieganiu skutkom powodzi, zawarty w druku sejmowym nr 3116. Problematyka ujęta 
w projekcie jest już uregulowana: 

a) w uchwalonej w 2001 r. nowej ustawie Prawo wodne (krajowy plan ochrony 
przeciwpowodziowej, wiążący dla RZGW, samorządów województw i gmin oraz 
regionalne plany ochrony przeciwpowodziowej, także wiążące dla JST), 

b) w ustawie z 11 sierpnia 2001 r. o szczególnych zasadach odbudowy, remontów 
i rozbiórek obiektów budowlanych zniszczonych lub uszkodzonych w wyniku 
działania żywiołu. 

  Dodatkowo ostatnio otrzymaliśmy do zaopiniowania dwa projekty ustaw (rządowy 
i marszałkowski), które regulują inne ważne sprawy, zarówno dotyczące usuwania 
skutków obecnej powodzi jak i ochroną przeciwpowodziową. 
 
  Szczegółowe stanowisko w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy Prawo 
wodne Zarząd sformułował w załączonym stanowisku. Podkreślamy, że problemem 
jest wyegzekwowanie od administracji specjalnej, zajmującej się gospodarką wodną, 
wykonania jej obowiązków a nie tworzenie nowego prawa, równolegle do obowią-
zującego w tym samym zakresie (które projekt ignoruje). 

   Nie jest tez prawdą, że projekt nie rodzi skutków finansowych dla gmin – nakłada 
bowiem na nie nowe zadanie (gminne plany zabezpieczenia przeciwpowodziowego), 
na które nie przeznacza się żadnych środków finansowych.  

  Naszym zdaniem właściwe jest rozwiązanie dzisiejsze, kiedy to KZGW opracowuje 
plan krajowy, a RZGW – plany dla regionów wodnych (dorzeczy). Są to instytucje 
wyspecjalizowane, działające na obszarach zlewni rzek, a więc na terytoriach, na 
których można monitorować i prognozować zjawiska powodziowe. Opracowywanie 
odrębnych planów gminnych jest pomysłem całkowicie chybionym. Gmina, która nie 
ma w swoim zakresie zadań gospodarki wodnej, a – co za tym idzie – także 
specjalistów z tej dziedziny, powinna otrzymać plany ochrony przeciwpowodziowej 
z RZGW (jak to przewiduje obecnie Prawo wodne). 

  Sopot, 17 czerwca 2010 r. 


